
Scénář pan Štifter
VYSVĚTLIVKY:
t - někdo z týmu
š - pan Štifter

Čas Říká (čas
nahrávky)

Obsah

0:00 t Pan Martin Štifter se narodil v Praze v roce 1949. Později se s rodiči
přestěhoval do Roztok, kde vychodil základní školu. Dětství měl
ovlivněné tím že vyrůstal v padesátých letech, ve škole byl přihlášen do
pionýra. Velkou roli v jeho životě, ale hraje zejména skauting, i když on
sám měl možnost ho poprvé poznat až v roce 1968.

0:27 š (18:20- 18:42) Když se ustavovala ta skautská organizace, tak jsem se k tomu tady
hned přihlásil no a protože jsem byl už v podstatě na ten skautskej
systém starej, už jsem byl v prvním roce na vysoké škole, tak mě hned
udělali rádcem.

0:49 t Pan Štifter se později stal i vedoucím oddílu, jenže pak přišel srpen
1968 - okupace. Hned 21. srpna šel spolu s ostatními (?členy?)
schovat všechny papíry v klubovně, kvůli strachu z represí. Ty nakonec
nenastaly a skauting ještě tři roky přežíval.

1:09 Š
(20:55-20:57)
(20:59 - 21:08)
(21:24 - 21:38)

Bylo to těžké období (střih) Ono se to částečně po té okupaci uvolnilo ale
pak přišla normalizace, která ten skauting stopla zase nadobro. (střih)
Sledovala nás státní bezpečnost, jednou jsme chytli jednoho toho
agenta, co nás poslouchal, pod oknem, což bylo takový legrační.

1:23 t Byla tu však ještě jedna možnost, jak zachovat provoz skautingu dál.
Převést skaut pod pionýra. Pan Štifter to ovšem se svými kolegy
nechtěl (?zamítl?) a to i přesto, že část vedení Junáka na ně tlačila,
aby to udělali.

1:40 Š (22:32 - 22:49) Vychovávat někoho k pravdomluvnosti a říkat mu, že jsme nelegální
skautský oddíl, to nám nepřipadalo v pořádku a dodnes mi to
nepřipadá v pořádku. Takže jsme to prostě zabalili … *

1:57 Hudba

2:07 t Skauting se povedlo obnovit až v roce 1989, ale ještě 2 roky před tím
stihl pan Štifter založit oddíl ochrany přírody zvaný Koala. Přestože
kroužek byl pod hlavičkou pionýra, používal zde prvky skautské
výchovy. Pak však komunistický režim padl a skauting se začal
obnovovat.

2:30 Š
(1:09:40 -
1:10:15)

Bylo velký štěstí, že právě vznikla ta mezera nebo to obnovení v tom
68, že ty lidi co pamatovali ještě ten předválečnej skauting a ten těsně
po válce řekněme do toho 48, že byly schopný tu organizaci nějakým
způsobem vzkřísit a byli schopni předat ty vědomosti nám, těm
mladším a tu kontinuitu se podařilo zachovat.

3:05 t Obnovit skauting se podařilo, a přestože se pan Štifter stal



zastupitelem a několik let i starostou (?Roztok?) věnuje se skautingu
dodnes a to konkrétně v oddílu vlčat, tedy těch nejmenších.

3:19 š (1:14:48-
1:14:56)

Ta moje dědečkovská funkce tam nachází určitou roli.

3:27 KONEC

*:Po vstupu pana Štiftera (čas 1:40) bych představoval nějakou hudbu, která by chvilku
hrála.


